Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                        № _____________

О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам

муниципальных учреждений

 В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской

области от 27 апреля 2023 года № 467-р «О мерах по увеличению оплаты

труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области»,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Структурным подразделениям администрации города Дзержинска:

          1) принять меры по сохранению целевых показателей заработной платы

отдельных категорий работников муниципальных учреждений города

Дзержинска в целях реализации указов Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной

стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» (далее - указы

Президента Российской Федерации) с учетом прогнозируемого изменения

среднемесячного дохода от трудовой деятельности в регионе;

         2) принять меры по индексации с 1 октября 2023 года окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работникам

муниципальных учреждений города Дзержинска, на которых

не распространяются указы Президента Российской Федерации, на 6,5%;

         3) обеспечить внесение соответствующих изменений в действующие

нормативные правовые акты, регулирующие формирование фонда оплаты

труда муниципальных учреждений города Дзержинска,

до 1 октября 2023 года.

         2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

consultantplus://offline/ref=79D83D07092C9022DC69176199C111F3B239DF63BC76F98501BC3CF97467A9DD6B55E58E78031EA516B900D6660ASBM
consultantplus://offline/ref=79D83D07092C9022DC69176199C111F3B238D665B974F98501BC3CF97467A9DD6B55E58E78031EA516B900D6660ASBM

2

         3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                              И.Н. Носков